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Wielki Jarmark Bożonarodzeniowy.

Powoli do tradycji naszej
Gminy weszła organizacja Świą-
tecznych Jarmarków w Galerii
Trzy Korony. To już piąty raz
Gmina Chełmiec wraz z Galerią
Trzy Korony połączyła swoje siły
przy organizacji tego przedsię-
wzięcia. Tak więc w weekend 15
do 17 grudnia 2017r. Wielki Jar-
mark Bożonarodzeniowy tam
właśnie zagościł. Były degustacje
potraw, pierniczków, występy
Zespołów Regionalnych. Pokazy,
warsztaty, konkursy i cała masa

innych atrakcji. W piątek na Jar-
marku można było spotkać Wój-
ta Gminy Chełmiec Bernarda Sta-
wiarskiego przechadzającego się
w towarzystwie gminnej maskot-
ki z koszykiem pełnym chełmiec-
kich łakoci. Wójt częstował wy-
stawców oraz zatrzymywał się
przy stoiskach i rozmawiał z
twórcami. Co roku na straganach
można znaleźć nowości, w tym
roku po raz pierwszy wśród sto-
isk znalazły się kramy z kosme-
tykami czy to wytwarzanymi

ręcznie czy też na bazie ziół ty-
betańskich. Kramów z jedzeniem
też nie brakowało, stoły uginały
się pod ciężarem serów, wędlin,
chlebów i ciast. Obrazy rzeźby
czy biżuteria zakupiona na jar-
marku mogły być wspaniałym
prezentem dla kogoś bliskiego.
Piękne ozdoby choinkowe przy-
pominały nam o tym, że święta
tuż, tuż.

GOK.
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SzanowniPaństwo,
mieszkańcyGminyChełmiec

Nadchodzące ŚwiętaBożegoNarodzenia

to czas radości oraz refleksjidotyczącychminionego okresu

i planównanadchodzącyNowyRok.

Przednaminajpiękniejszy okreswroku,

niechwięc ten świąteczny czas

odrodziwnas spokój, harmonię i radość.

Wnaszychdomach niech zagości prawdziwie

rodzinna atmosfera pełna ciepła imiłości,

aNowyRokprzyniesie dużo zdrowia,

pogodyducha, spełnionychmarzeń,

oraz satysfakcji iwielu sukcesów

jaki pozytywnego podejmowaniadobrych inicjatyw.

ŻyczymyPaństwu niech rok2018 będzie czasem

spełnionych nadziei i oczekiwań

wszelkiejpomyślności i spełnienia zamierzonych celów,

wraz z podziękowaniemzadotychczasowąwspółpracę

składają

JózefZygmunt BernardStawiarski

Przewodniczący WójtGminyChełmiec

RadyGminyChełmiec

Chełmiec, grudzień 2017r.
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". .i  ślubuję Ci miłość, wierność i uczciwość mał-
żeńską oraz to, że Cię nie opuszczę aż do śmierci. . ."  tak
ponad 50 lat temu ślubowali dzisiejsi Jubilaci. Trzy-
dzieści trzy pary z pięćdziesięcioletnim stażem,   dzie-
sięć par z sześćdziesięcioletnim stażem oraz cztery pary
z sześćdziesięciopięcioletnim stażem małżeńskim spo-
tkały się na zaproszenie Wójta Gminy Chełmiec  w dniu
18 października w Szkole Podstawowej w Biczycach
Dolnych, aby wspólnie uczcić to wydarzenie. Jubilatów
z terenu Gminy Chełmiec  powitali Zastępca Wójta
Gminy Chełmiec Artur Bochenek oraz Przewodniczący
Rady Gminy Józef Zygmunt i Zastępca Kierownika
Urzędu Stanu Cywilnego w Chełmcu Angelika Janus-
Bodziony. Dostojnych Jubilatów  Wójt uhonorował me-
dalami za długoletnie pożycie małżeńskie, przyznany-
mi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Były
gratulacje, kwiaty, pamiątkowe dyplomy, życzenia,
upominki oraz tradycyjna lampka szampana. Po za-
kończeniu części oficjalnej  Jubilaci zostali zaproszeni
na poczęstunek. Był również czas na żarty, opowieści
i  tradycyjne "sto lat", a o część artystyczną wydarzenia
zadbała Szkoła Podstawowa w Biczycach oraz GOK
w  Chełmcu. Uczniowie przygotowali krótkie przedsta-
wienie, a Kapela Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca 
"Świniarsko" przygrywała Jubilatom. Gratulujemy Ju-
bilatom takiego stażu małżeńskiego i życzymy kolej-
nych wielu lat przeżytych razem w zdrowiu, szczęściu
i  pomyślności.

Jubileusze małżeńskie w gminie Chełmiec
Jubilaci świętujący 50 – lecie pożycia małżeńskiego:
1. Bieniek Bernadeta, Bieniek Stefan – Januszowa

2. Choma Maria, Choma Franciszek – Dąbrowa

3. Cięciwa Bogumiła, Cięciwa Leonard – Marcinkowice

4. Ćwik Aleksandra, Ćwik Józef – Wielopole

5. Dudczyk Bogusława, Dudczyk Kazimierz – Chełmiec

6. Gadzina Stanisława, Gadzina Jan – Krasne Potockie

7. Gajewska Janina, Gajewski Władysław – Paszyn

8. Hajduk Maria, Hajduk Tadeusz – Mała Wieś

9. Hasior Teresa, Hasior Ignacy – Biczyce Dolne

10. Hasior Krystyna, Hasior Zbigniew – Marcinkowice

11. Kachniarz Bogusława, Kachniarz Kazimierz – Paszyn

12. Kądziołka Irena, Kądziołka Kazimierz – Chełmiec

13. Kiełbasa Stanisława, Kiełbasa Józef – Chełmiec

14. Kmak Krystyna, Kmak Jan – Wielopole

15. Kowalczyk Krystyna, Kowalczyk Jan – Niskowa

16. Kowalczyk Jadwiga, Kowalczyk Ryszard – Marcinkowice

17. Kożuch Maria, Kożuch Piotr – Paszyn

18. Kumor Józefa, Kumor Stanisław – Świniarsko

19. Kumor Janina, Kumor Józef – Świniarsko

20. Kwiatkowska Helena, Kwiatkowski Kazimierz – Chomranice

21. Leśnicka Bronisława, Leśnicki Józef – Chomranice

22. Łęczycka Helena, Łęczycki Władysław – Ubiad

23. Małek Janina, Małek Stanisław – Biczyce Dolne

24. Mąka Czesława, Mąka Kazimierz – Chełmiec

25. Mika Elżbieta, Mika Eugeniusz – Paszyn

26. Mróz Danuta, Mróz Jan – Rdziostów

27. Sromek Stanisława, Sromek Stanisław – Niskowa

28. Szkarłat Anna, Szkarłat Idzi – Krasne Potockie

29. Szołdrowska Halina , Szołdrowki Aleksander – Krasne Potockie

30. Świder Michalina, Świder Zbigniew – Dąbrowa

31. Wojciechowska Józefa, Wojciechowski Józef – Paszyn

32. Wójs Anna, Wójs Andrzej – Krasne Potockie

33. Żak Maria, Żak Stanisław – Biczyce Dolne

Jubilaci świętujący 60 – lecie pożycia małżeńskiego:
1. Jelito Józefa, Jelito Stanisław – Paszyn

2. Kołkiewicz Leokadia, Kołkiewicz Wiesław – Ubiad

3. Kulig Janina, Kulig Jan – Niskowa

4. Laskosz Barbara, Laskosz Gerard – Kunów

5. Mróz Janina, Mróz Kazimierz – Rdziostów

6. Szlag Anna, Szlag Edward – Librantowa

7. Świderska Maria, Świderki Bolesław – Marcinkowice

8. Tomasiewicz Teresa, Tomasiewicz Kazimierz – Biczyce Dolne

9. Wójcik Danuta, Wójcik Michał – Chomranice

10. Zawiślan Stefania, Zawiślan Mieczysław - Trzetrzewina

Jubilaci świętujący 65 – lecie pożycia małżeńskiego:
1. Golonka Bronisława, Golonka Władysław – Librantowa

2. Kukier Alfreda, Kukier Zenon – Świniarsko

3. Olesiak Maria, Olesiak Julian – Trzetrzewina

4. Pacholarz Krystyna, Pacholarz Bronisław - Marcinkowice
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W najnowszym rankingu
Małopolskiego Instytutu Samo-
rządu Terytorialnego i Admini-
stracj i gmina Chełmiec zajęła
1  miejsce w powiecie nowosądec-
kim, a w skali województwa
11  miejsce. Ranking tworzony
jest na podstawie 11 wskaźników
które są mierzalne i sprawdzalne
w Głównym Urzędzie Statystycz-
nym.

Ideą Rankingu Gmin Mało-
polski organizowanego przez
Małopolski Instytut Samorządu
Terytorialnego i Administracj i
jest wyłonienie i promowanie
gmin wyróżniających się pod
względem rozwoju społeczno-
gospodarczego w Małopolsce.
Wyniki Rankingu oparte są o da-
ne statystyki publicznej zebrane
przez Urząd Statystyczny w Kra-
kowie. Ocenie poddawane są
wszystkie gminy Województwa
Małopolskiego z wyłączeniem
miast na prawach powiatu.

Jednym ze wskaźników,

który znacząco wpłyną na wyso-
ka pozycję gminy był wskaźnik
wydatków bieżących budżetów
gmin na administrację publiczną
na 1 mieszkańca, a w skrócie ile
dana gmina wydaje na swoją ad-
ministrację czyli bieżące funk-
cjonowanie urzędu i wynagro-
dzenia urzędników.

Jak wskazuje MISTiA gmina

Chełmiec w latach 2014 – 2016
wydała najmniej środków finan-
sowych z budżetu z wszystkich
samorządów województwa ma-
łopolskiego. Potwierdza to ta-
belka z której wynika, że gmina
Chełmiec rocznie w przeliczeniu
na mieszkańca wydaje tylko
160,15 zł na administrację.

A.B.

Gmina Chełmiec najlepsza w Powiecie Nowosądeckim
i wydaje najmniej w województwie na urzędników

Tabela. Wydatki na administrację w przeliczeniu na 1 mieszkańca.

Gmina Chełmiec znalazła
się na bardzo wysokim 14 miej-
scu w skali kraju w rankingu sa-
morządów.

Ranking samorządów został
opracowany przez gazetę
„Rzeczpospolita”, i nieoficjalnie
uznawany jest za najbardziej
wiarygodny w Polsce. Ranking
obejmuje wszystkie samorządy,
czyli zarówno samorządy miej-
skie, wiejsko – miejskie i wiej-
skie. Gmina Chełmiec brała
udział w kategorii gmin wiej-
skich których jest 1566, i zajęła
bardzo wysokie 14 miejsce

w  skali kraju, a 3 miejsce w woje-
wództwie małopolskim. Rzecz-
pospolita tworząc ten ranking
pod uwagę brała wszystkie czyn-
niki wpływające na zrównoważo-
ny rozwój gminy, tj . m. in. do-
chody własne, pozyskiwanie fun-
duszy zewnętrznych, wydatki na
inwestycje, saldo migracji, liczbę
nowych firm, wspieranie trzecie-
go sektora.

W skali województwa mało-
polskiego gmina Chełmiec upla-
sowała się na 3 miejscu, tuż za
gminą Zielonki i gminą Dębno.

Na szczególną uwagę zasłu-

guje kryterium „relacja nadwyż-
ki operacyjnej do dochodów w
procentach”, ponieważ wskaźnik
ten nasza gmina ma 2  najlepszy
w kraju. Im jest on wyższy tym
większa jest możliwość realizacj i
przez jednostkę samorządu te-
rytorialnego nowych przedsię-
wzięć majątkowych, zarówno
bezpośrednio przeznaczając tą
kwotę na inwestycje, lub po-
średnio spłacając wcześniej za-
ciągnięte zobowiązania na cele
inwestycyjne.

M.B.

Chełmiec bardzo wysoko w rankingu Rzeczypospolitej
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Z okazji zbliżających się
Świąt Bożego Narodzenia z ini-
cjatywy wójta Bernarda Stawiar-
skiego, gmina Chełmiec zakupiła
1029 paczek świątecznych
za  około 72 tys. zł, którymi obda-
rowano seniorów, dzieci niepeł-
nosprawne oraz dzieci z rodzin
dysfunkcyjnych mieszkających
na terenie gminy Chełmiec.

Każdy mieszkaniec gminy,
który ukończył 80 rok życia
otrzymał paczkę, która zawierała
oprócz produktów spożywczych
również życzenia od wójta. Takie
prezenty świąteczne stały się już
w gminie Chełmiec tradycją
i  przez wielu mieszkańców wy-
czekiwane są z niecierpliwością.
W tym roku paczki zostały do-
starczone bezpośrednio do do-

mów aż 818 seniorom. Ze środ-
ków Gminnej Komisj i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych
wójt przeznaczył również środki
na zakup 80 paczek dla dzieci
z  rodzin dysfunkcyjnych. Z kolei
z  budżetu Gminnego Ośrodka

Kultury przygotowano 130 pa-
czek dla dzieci niepełnospraw-
nych z  terenu gminy Chełmiec,
które wójt wręczył podczas spo-
tkania mikołajkowego w Szkole
Podstawowej w Chełmcu.

E.P.

Chełmiec: Ponad 1000 paczek dla seniorów i dzieci

Stało się już tradycją, że z
okazji dnia Św. Mikołaja wójt
gminy Bernard Stawiarski prze-
kazał wszystkim uczniom ze
szkół z terenu gminy Chełmiec
karnety uprawniające do dwóch
darmowych ślizgów na lodowi-
sku w Chełmcu w sezonie
2017/2018. W tym roku rozdano
3739 karnetów co daje uczniom
możliwość skorzystania w sumie
z 7478 ślizgów. Po ich wykorzy-
staniu na każde dziecko w kasie
lodowiska czekać będzie słodka
niespodzianka.

W tym roku wójt osobiście
wręczył karnety uczniom ze
Szkoły Podstawowej w Świniar-
sku oraz w Biczycach Dolnych.
Wójt zachęcał do skorzystania
z  lodowiska wraz z rodzicami,

dziadkami lub opiekunami, a
przy zrealizowaniu karnetu – jak
dodał - na każde dziecko w kasie
lodowiska czekać będzie słodka
niespodzianka. Podczas krótkiej
wizyty w szkołach, wójt zachęcał
wszystkie dzieci do udziału w
przywitaniu nowego roku 2018

w  mieście Chełmiec, które
uatrakcyjni min. koncert gwiaz-
dy wieczoru Kamila Bednarka
oraz występ Marcina Dańca. Ży-
czył również wszystkim dzie-
ciom zdrowych i spokojnych
Świąt Bożego Narodzenia.

Akcja ma na celu promować

Prezent mikołajkowy dla wszystkich uczniów
z gminy Chełmiec

Prezent mikołajowy dla wszystkich uczniów z gminy Chełmiec
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zdrowy styl życia i zachęcać do
podjęcia aktywności ruchowej
przez dzieci i dorosłych oraz ma

zachęcić uczniów do skorzysta-
nia z infrastruktury lodowiska
wraz z rodzeństwem, rodzicami

lub dziadkami.
R.P.

Prezenty dla ponad stu nie-
pełnosprawnych dzieci z terenu
gminy Chełmiec przyniósł ze so-
bą Święty Mikołaj , który 5 grud-
nia spotkał się z dziećmi w Szko-
le Podstawowej z oddziałami
specjalnymi w Chełmcu. Na uro-
czystości był również obecny
wójt Bernard Stawiarski oraz
przewodniczący Komisj i Kultury
Andrzej Tyrkiel. Dzieci z  Zespołu
Regionalnego Mała Helenka swo-
im występem uświetnili spotka-
nie Mikołajkowe. Organizatorem
corocznej imprezy, która na stałe
wpisała się już w  lokalną trady-
cję, jest Gminny Ośrodek Kultury
w Chełmcu przy aktywnym

współudziale dyrekcji, nauczy-
cieli i uczniów ze Szkoły Podsta-

wowej w Chełmcu.
GOK

Mikołajki w Chełmcu dla dzieci niepełnosprawnych

Mikołajki w Chełmcu

Dnia 17 listopada w siedzi-
bie Fundacji Sądeckiej w Nowym
Sączu odbyła się konferencja in-
augurująca projekt pn. „Realiza-
cja projektu Centra Aktywnego
Wypoczynku, w tym trasy biego-
we i biegowo-rowerowe”. W pro-
jekcie tym którego liderem jest
Fundacja Sądecka bierze udział
5   gmin w tym gmina Chełmiec.
Celem projektu jest rozwój szla-
ków i tras rekreacyjnych w sub-
regionie sądeckim poprzez budo-
wę tras rowerowo – biegowych.

Gminę Chełmiec reprezen-
tował wójt – Bernard Stawiarski
który podpisał umowę partner-
ską. W naszej gminie w ramach
projektu planuje się budowę tra-
sy rowerowo - biegowej po wale
przeciwpowodziowym w miej-
scowości Świniarsko o długości
1,514 km. Inwestycja będzie zre-

alizowana w 2018 roku i co waż-
ne będzie uzupełnieniem nowego
Centrum Aktywnego Wypoczyn-
ku w Świniarsku.

Urząd Marszałkowski ma
jeszcze środki na nowe trasy tu-
rystyczne, dlatego gmina dopro-
jektuje pozostałą część trasy
wzdłuż wałów w kierunku Pode-

grodzia aby połączyć trasę
w  Świniarsku z ogólnopolską
trasą EuroVelo i złoży wniosek
o  dofinansowanie w styczniu
2018  roku.

Wartość projektu przypa-
dająca na gminę Chełmiec to
813   tys. zł., z czego dotacja unij-
na to 430 tys. zł. M.B.

W2018 roku powstanie ścieżka biegowo – rowerowa w Świniarsku

Podpisanie umowy dotacji
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Na 2018 rok wójt gminy
Chełmiec przygotował projekt
budżetu, który ma być rekordo-
wy w historii gminy pod wzglę-
dem dochodów, wydatków oraz
realizowanych inwestycji.

Dochody gminy na 2018 rok
planowane są na poziomie ponad
172 mln zł w tym 34 mln zł sta-
nowią dochody majątkowe.

Wydatki budżetu planowa-
ne są na kwotę ponad 190 mln zł
z czego aż 75 mln zł tj . blisko 40
% wszystkich wydatków ma zo-
stać przeznaczonych na inwesty-
cje. Dla porównania sąsiednie
Miasto Nowy Sącz na inwestycje
przeznaczy w przyszłym roku
nieco ponad 18 % całości wydat-
ków.

Znaczne wydatki budżetu
gminy pochłania oświata i wy-
chowanie kwota 42 mln zł,
świadczenia wychowawcze
i  świadczenia rodzinne 36 mln zł,
pomoc społeczna 4,8 mln zł.

Największą pozycję wśród
wydatków majątkowych stano-
wią inwestycje w infrastrukturę
wodociągową i sanitacyjną wsi
jest to kwota ponad 34 mln zł.
Zakłada się realizację inwestycji
wg tabeli.

Wśród innych zaplanowa-
nych inwestycji znalazły się:

- projekt rewitalizacj i Cen-
trum Chełmca - budowa budynku
usługowo-edukacyjnego z obser-
watorium astronomicznym oraz
amfiteatrem, budowa chodnika
wraz parkingiem przy ul. Maga-
zynowej kwota blisko 17 mln zł

- rozbudowę krytej pływali
w Chełmcu za kwotę 10 mln zł

- budowa budynku Centrum
Aktywnego Wypoczynku wraz

zagospodarowaniem terenu
w  miejscowości Świniarsko
za  kwotę 3,3 mln zł. W ramach
przedmiotowego zadania zosta-
nie wybudowany obiekt o po-
wierzchni zabudowy ok. 560 m2,

- termomodernizacja bu-
dynków użyteczności publicznej

oraz zwiększenie odnawialnych
źródeł energii na terenie gminy
Chełmiec za kwotę ponad 3 mln
zł.

- za kwotę blisko 2,5 mln zł
realizowana jest przebudowa
dróg gminnych wraz z chodni-
kami w m. Chełmiec i Paszyn

Rekordowy budżet gminy Chełmiec na 2018 rok

Tabela. Wydatki inwestycyjne w 201 8r. na infrastrukturę wodociągową
i  kanalizacyjną

Wizualizacja basenu po rozbudowie
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oraz budowa drogi w Klęczanach.

- budowa przedszkola
w  m.  Paszyn zaplanowana kwota
to 2,5   mln zł.

- remont boiska piłkarskie-
go w miejscowości Paszyn wraz
z  istniejącą infrastrukturą oraz
budową zaplecza szatniowo-sa-
nitarnego za kwotę 2,3 mln zł.

- budowa trasy turystyczno-
rekreacyjnej w ramach Centrum
Aktywnego Wypoczynku w Świ-
niarsku kwota 800 tys. zł.

- za kwotę 700 tys. zł ma zo-
stać rozpoczęta budowa oświe-
tlenia ulicznego na terenie gmi-
ny Chełmiec w liczbie 700 lamp.

- kwotę blisko 663 tys. zł
planuje się przeznaczyć na reali-
zację projektu wymiana ogrze-
wania na paliwo gazowe oraz na
paliwo stałe.

- budowa odcinka drogi ul.
Węgrzynek w Chełmcu w tym
projekt w kwocie 600  tys. zł. Bu-
dowa tej drogi ma ścisły związek
z planowaną budową obwodnicy
Chełmca tj . od ronda na ul. Mar-
cinkowickiej do ronda w m. Bi-
czyce Dolne.

- kwotę 90 tys. zł planuje się
przeznaczyć na zakupy inwesty-
cyjne związane z utworzeniem
żłobka pn. „Tęczowa Chatka”
w  m. Chełmiec i Piątkowa.

- Wykonanie projektu bu-
dowlanego małej architektury
obejmującego urządzenia rekre-
acyjne siłowni plenerowej w Li-
brantowej kwota 22 tys. zł

A.B.

Wizualizacja obiektu Rynek 1

Wizualizacja Centrum Wypoczynku w Świniarsku
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27 października wójt gminy
Chełmiec – Bernard Stawiarski
i  prezes LGD Korona Sądecka –
Marcin Bulanda odebrali z rąk
marszałka województwa – Leszka
Zegzdy umowę o dofinansowanie
projektu „Równy start dla każde-
go malucha”. Projekt jest reali-
zowany przez LGD Korona Sądec-
ka w partnerstwie z  gminą Cheł-
miec i Kamionka Wielka z Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego
w ramach działania 10.1.2 – Wy-
chowanie przedszkolne SPR.
Wartość projektu to 1  524 816 zł
z czego dofinansowanie unijne
1  296 090 zł. W ramach projektu
planuje się utworzyć 3   oddziały
przedszkolne dla 72  dzieci z cze-
go 2 oddziały w  Paszynie,
a  1   w  Kamionce Wielkiej .

Przedszkole w Paszynie zo-
stanie uruchomione od września
2018 roku. Gmina Chełmiec jest

już po przetargu. Wybrany wy-
konawca wybuduje obiekt
za  kwotę 2,5 mln zł.

Do przedszkola w Paszynie
uczęszczać będzie 50 dzieci,
a  przez okres realizacj i projektu
(1 rok) przedszkole będzie dar-
mowe z pełnym wyżywieniem.
Dzieci będą mogły skorzystać
w  tym czasie z zajęć dodatko-

wych: rytmika, taniec, plastyka,
gimnastyka korekcyjna, hipote-
rapia, dogoterapia oraz z specja-
listycznej porady logopedy
i  psychologa. Z środków projektu
planuje się także w pełni wypo-
sażyć 2 oddziały przedszkolne
oraz zakupić sprzęt multime-
dialny, pomoce dydaktyczne
i  zabawki. M.B.

Umowa na przedszkole w Paszynie

Odebranie umowy na budowę przedszkola w Paszynie

10 listopada w Centrum
Sportów Zimowych w Ptaszkowej
odbyło się uroczyste podpisanie
umowy na realizację zadania
„Utworzenie centrów turystycz-
no – rekreacyjnych Korony Są-
deckiej na terenie gmin Cheł-
miec, Grybów, Kamionka Wielka i
Miasta Grybów”. Gminę Cheł-
miec reprezentował wójt Ber-
nard Stawiarski który odebrał
umowę z rąk wicemarszałka wo-
jewództwa małopolskiego – Sta-
nisława Sorysa.

Projekt, którego Liderem
jest LGD „KORONA SADECKA” jest
efektem zawiązanego Partner-
stwa gminy Chełmiec, Grybów,
Kamionka Wielka oraz miasta

Grybów. Celem projektu jest
rozbudowa oferty turystyki ak-
tywnej i rekreacyjnej bazującej
na lokalnych potencjałach part-
nerskich gmin, przyczyniająca
się do utworzenia nowych miejsc

pracy. Wartość projektu jest
równa 6  620  611,72 zł , w tym
dofinansowanie opiewa na kwotę
3   923   016,58 zł

W ramach wniosku zapla-
nowano działania:

Rozpoczynamy budowę Centrum Aktywnego Wy-
poczynku w Świniarsku

Podpisanie umowy na Centrum Turystyczne w Świniarsku
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W Gminie Chełmiec – Budo-
wa budynku Centrum Aktywne-
go Wypoczynku wraz z zagospo-
darowaniem terenu w miejsco-
wości Świniarsko.

W ramach zadania zostanie
wybudowany obiekt o po-
wierzchni zabudowy ok. 560 m2,
który składać się będzie z:

- sali do ćwiczeń, szatni z
sanitariatami, wc, siłownią we-

wnętrzną, pomieszczenia na
spotkania turystyczne np. sym-
pozja, konferencję, mapy wizu-
alizacyjne, oraz drogowskazy
z  zaznaczeniem przebiegu tras
rowerowo-biegowych,

- zagospodarowanie terenu
wokół budynku obejmujące: bu-
dowę masztu informacyjnego,
budowę siłowni zewnętrznej ,
parkingu, stojaki dla rowerów,

oraz ciągi pieszo-jezdne.
Kwota inwestycji po prze-

targu wynosi – 3 321 000 zł
w  tym dofinansowanie w wyso-
kości 1   301 643,19 zł. Firma Bu-
dowlano-Remontowa Tadeusz
Piuro z  Maciejowej zobowiązała
się do wybudowania Centrum
Aktywnego Wypoczynku do
30  września 2018r.

M.B.

W dniu 10 listopada gminę
Chełmiec odwiedził Wiesław Jan-
czyk - wiceminister finansów.
Powodem przyjazdu do gminy
wiceministra była zakończona
inwestycja budowy chodnika
o  długości 1,5 km przy drodze
powiatowej Limanowa – Cheł-
miec na odcinku Marcinkowice –
Klęczany. Zadanie to w całości
zostało sfinansowane z budżetu
gminy Chełmiec w kwocie nieco
ponad 1 mln 250 tys. zł.

Wiceminister Wiesław Jan-
czyk w obecności wójta gminy
Chełmiec – Bernarda Stawiar-
skiego, starosty nowosądeckiego
– Marka Pławiaka oraz radnej
powiatowej – Joanny Stawiarskiej
zadeklarował, że będzie przyglą-
dał się postępom kolejnych eta-
pów budowy chodników w doli-
nie Smolnika, ponieważ zależy
mu na tym, aby do końca przy-
szłego roku powstał cały ciąg
chodników od Chomranic aż do
Chełmca. Podkreślił także, że
bardzo cieszy go współpraca po-
między gminą Chełmiec, a staro-
stwem powiatowym w Nowym
Sączu i bardzo docenia wykona-
nie wizytowanego chodnika sa-
modzielnie przez gminę z wła-

snych funduszy. Wójt podkreślił,
że do wybudowania zostały jesz-
cze dwa odcinki chodnika jeden
w miejscowości Rdziostów o dłu-
gości 550 m, a drugi z Rdziostowa
do Chełmca o długości 1,6 km.
Wójt gminy Chełmiec oraz staro-
sta nowosądecki zdeklarowali, że
oba odcinki chodnika zostaną
wykonane w 2018 roku. W związ-
ku z tym padła wspólna deklara-
cja ze strony Wiesława Janczyka,
Bernarda Stawiarskiego oraz
Marka Pławiaka, że w przyszłym
roku po wybudowaniu brakują-
cych odcinków chodnika przejdą
wspólnie pieszo z rynku w
Chełmcu do rynku w Limanowej .

Duże zasługi w budowę
chodników w dolinie Smolnika
ma radna powiatowa Joanna Sta-

wiarska, która wspiera gminę
Chełmiec w staraniach budowy
chodników nie tylko w dolinie
Smolnika ale i w miejscowo-
ściach Wielogłowy oraz Niskowa.

Wójt zapewnił także wice-
ministra Wiesława Janczyka, że
gmina ma już przygotowane
projekty budowlane na kolejne
etapy budowy chodników przy
drodze powiatowej w Rdziosto-
wie i Chełmcu i jeżeli tylko po-
wiat nowosądecki ujmie te in-
westycje w swoim budżecie, to
gmina natychmiast dołoży 50%
do inwestycji. Wójt zadeklarował
również, że dołoży 50% do każ-
dego chodnika przy drodze po-
wiatowej , jeżeli taki znajdzie się
w budżecie starostwa powiato-
wego. A.B.

Pieszo z rynku w Chełmcu do rynku w Limanowej –
wspólna deklaracja Wiceministra Finansów, Wójta
Gminy Chełmiec oraz Starosty Nowosądeckiego

Deklaracja w sprawie budowy chodników



www.chelmiec.pl Nr 3 - grudzień 201712

CKurier

hełmiecki

01 grudnia w Małopolskim
Urzędzie Wojewódzkim odbyło
się podpisanie umowy na reali-
zację zadań z Funduszu Sprawie-
dliwości - Funduszu Pomocy Po-
krzywdzonym oraz Pomocy
Postpenitencjarnej   w zakresie
Wsparcia i rozwoju systemu in-
stytucjonalnego pomocy osobom
pokrzywdzonym przestępstwem
i świadkom oraz realizacj i przez
jednostki sektora finansów pu-
blicznych zadań ustawowych

związanych z ochroną interesów
osób pokrzywdzonych przestęp-
stwem i świadków oraz likwida-
cją skutków pokrzywdzenia
przestępstwem. Gminę Chełmiec
reprezentował zastępca wójta –
Artur Bochenek oraz skarbnik –
Małgorzata Szkarłat. Wartość
projektu wynosi 23 640 zł, w tym
dofinansowanie z Funduszu
Sprawiedliwości to 23 000 zł.

Głównym celem projektu
jest doposażenie jednostek

ochotniczych straży pożarnych
w specjalistyczne urządzenia ra-
townictwa niezbędne do udzie-
lania pomocy poszkodowanym
bezpośrednio na miejscu popeł-
nionego przestępstwa.

W ramach wniosku do dnia
31 grudnia 2017 r. zaplanowano
zakup 2 szt. zestawów ratownic-
twa medycznego PSP R1 oraz
2  szt. defibrylatorów AED.

M.B.

LGD „KORONA SĄDECKA”
w  partnerstwie z gminą Cheł-
miec pozyskała środki unijne na
utworzenie i funkcjonowanie
żłobka w Biczycach Dolnych
obok prowadzonego przez sto-
warzyszenie przedszkola inte-
gracyjnego.

W grudniu uroczyście
otwarto i poświęcono żłobek
w  Biczycach Dolnych. W uroczy-
stości uczestniczyły przede
wszystkim dzieci i ich rodzice,
oraz Bernard Stawiarski – wójt
gminy Chełmiec, Ks. Krzysztof
Prokop – proboszcz Parafii w Ni-
skowej , Marcin Bulanda – Prezes
LGD „Korona Sądecka”, Rita Wa-
skań – dyrektor żłobka.

Otwarcie żłobka zbiegło się
z okresem wzmożonej aktywno-
ści Św. Mikołaja, który pojawił się
na otwarciu i wręczył wszystkim
maluchom prezenty mikołajko-
we.

Żłobek powstał przy przed-
szkolu integracyjnym w Biczy-
cach Dolnych. Budynek składa

się z bawialni, sypialni, łazienki
i  szatni. W żłobku nie zabrakło
pomieszczeń techniczno - admi-
nistracyjnych oraz węzła żywie-
niowego. W placówce zatrudnie-
nie znalazło 5 osób. Żłobek obej-
mie wsparciem 20 maluchów
i  czynny będzie od poniedziałku
do piątku w godzinach 6.30-
17.00.

Dzięki pozyskanemu dofi-
nansowaniu w pierwszym roku
funkcjonowania żłobka, rodzice

będą zwolnieni z opłat. Opiekę
nad dziećmi sprawuje wykwali-
fikowana kadra. Maluchom za-
pewniono codzienne wyżywie-
nie. Pozyskane środki z UE po-
zwoliły na zakup zabawek i ma-
teriałów dydaktycznych oraz
odpowiedniego wyposażenia, co
umożliwi prowadzenie zajęć
opiekuńczo-wychowawczych
i  edukacyjnych zgodnie ze stan-
dardami jakości opieki i wspie-
rania rozwoju dzieci do lat 3.R.W.

Otwarcie nowego Żłobka „Bajkowa Kraina”
w  Biczycach Dolnych

Otwarcie żłobka w Biczycach Dolnych

Gmina Chełmiec otrzymała dotację na doposażenie
gminnych jednostek OSP
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Decyzją Ministerstwa Spor-
tu i Turystyki gmina Chełmiec
otrzymała 943 000 zł na zadanie
„Remont boiska sportowego
wraz z istniejącą infrastrukturą
oraz budową zaplecza szatniowo-
sanitarnego w miejscowości Pa-
szyn”, w ramach programu „Ma-
ły Klub 2017”.

W ramach zadania gmina
planuje wykonać całkowity re-
mont płyty boiska wraz z ogro-

dzeniem i trybunami na 400
osób. Nowa płyta będzie zwięk-
szona do wymiarów 100x60 m
wraz z 2 wiatami dla zawodni-
ków po 10 miejsc w każdej . Przy
boisku powstanie nowoczesny
budynek klubowy wraz z zaple-
czem szatniowo-sanitarnym
o  powierzchni około 800m3, oraz
parkingi.

Gmina jest już po przepro-
wadzonym przetargu. Firma Ser-

wis-Rozwój Sp. z o.o. z Katowic
wykona zadanie za kwotę
2  275   500 zł. Planuje się że inwe-
stycja zostanie zakończona
w  grudniu 2018 roku.

Jeżeli Ministerstwo Sportu
i  Turystki będzie ogłaszało ten
konkurs w kolejnych latach to są
plany aby modernizować boiska
sportowe i budynki klubowe
w  kolejnych miejscowościach
gminy. A.B.

Gmina dostała prawie milion z Ministerstwa Sportu
na nowy budynek klubowy i boisko w Paszynie!

Gmina Chełmiec jest
w  trakcie realizacj i projektu
„Termomodernizacja budynków
użyteczności publicznej oraz
zwiększenie odnawialnych źró-
deł energii na terenie gminy
Chełmiec”. Projekt realizowany
jest w  ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Wojewódz-
twa Małopolskiego, działanie 4.3
Poprawa efektywności energe-
tycznej w sektorze publicznym
i  mieszkaniowym.

Inwestycja realizowana
w  ramach projektu polega
na  przeprowadzeniu prac termo-
modernizacyjnych w 11 budyn-
kach użyteczności publicznej na
terenie Gminy Chełmiec.

Wartość inwestycji to
4  991   252,54 zł w tym dofinanso-
wanie projektu z UE
1  754  506,89  zł.

Uzupełnieniem prac termo-
modernizacyjnych były niezbęd-
ne roboty towarzyszące bezpo-
średnio z ww. zabiegami termo-
modernizacyjnymi np. roboty
przygotowawcze, roboty demon-
tażowe na elewacji, przygotowa-
nie podłoża pod docieplenie, itp.

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej

Szkoła w Paszynie przed i po remoncie - koszt robót budowlanych to
41 1 385,86 zł

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przed i po remoncie

Szkoła Podstawowa w Świniarsku przed i po remoncie - koszt robót
budowlanych to 727 1 84, 60 zł



www.chelmiec.pl Nr 3 - grudzień 201714

CKurier

hełmiecki FOTOWYDARZENIA

Mistrzostwa gminy Chełmiec w koszykówce

chłopców

Mistrzostwa gminy Chełmiec w halowej pił-

ce nożnej dziewcząt - Szkół Podstawowych

Uroczystości odsłonięcia po renowacji

pomnika I i II konspiracji

Myślą logicznie, działają praktycznie

mPotężni uczniowie z Rdziostowa

Spotkanie Aktywnych Senioróww Paszynie

Mistrzostwa gminy Chełmiec w koszykówce

dziewcząt - Gimnazjum

Święto Odzyskania Niepodległości

wMarcinbkowicach

Mistrzostwa gminy Chełmiec

w tenisie stołowym
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FOTOWYDARZENIA

Mistrzostwa Powiatu Nowosądeckiego

w sztafetowych biegach przełajowych

II Gminny Konkurs Pieśni i Piosenki Patrio-

tycznej "RADOSNA NIEPODLEGŁOŚĆ"

XVI Rodzinny Festyn Pływacki Swim Test20 Lat Stowarzyszenia ORLIK

Mistrzostwa gminy Chełmiec w halowej

piłce nożnej Szkół Podstawowych chłopców

Dzień czystego powietrza

w gminie Chełmiec

Nowy chodnik Klęczany - MarcinkowiceSpotkanie Wójta ze studentami z Ukrainy,

Białorusi i Rosji
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Dwa lata, 209 czworonogów,
175 adoptowanych zwierząt.
W  dniu 25 października w nieco-
dziennym miejscu bo w Gmin-
nym Schronisku dla zwierząt
w  Wielogłowach wójt gminy
Chełmiec Bernard Stawiarski
spotkał się z wolontariuszami,
ofiarodawcami  i sądeckimi
dziennikarzami. Spotkanie to nie
było przypadkowe, gdyż było to
podsumowanie projektu NIE KU-
PUJ, ADOPTUJ, REAGUJ oraz
w  ten sposób uczczono drugą
rocznicę powstania Gminnego
Schroniska. Wójt podziękował
wszystkim ofiarodawcom za ich
bezinteresowną pomoc oraz wo-
lontariuszom za ogromny wkład
pracy jaki wkładają w opiekę nad
zwierzętami, dziennikarzom
dziękował za nagłaśnianie i pro-

mowanie schroniska oraz sym-
patię i  zainteresowanie jakie
okazują czworonogom. Wójt
podkreślił szczególnie udział kil-
ku osób których zaangażowanie
w pracę na rzecz czworonogów
nie możne zostać pominięte są
to  Panie Małgorzata Surowiak,
Barbara Smajdor, Małgorzata Ko-

walczyk, Karolina Ma-
ślak,  Krzysztof Bochenek oraz
państwo Weronika i  Piotr Wróbel
Były dyplomy, podarunki,  gra-
tulacje. A my przypominamy, że
choć projekt się zakończył
to  schronisko nadal działa. Pa-
miętajcie nie kupujcie, adoptuj-
cie i reagujcie. A.M.

Dwa lata Gminnego Schroniska dla Zwierząt

To już dwa lata Gminnego Schroniska dla Zwierząt ! ! !

6 grudnia zakończono prace
związane z montażem urządzeń
placów zabaw w Woli Kurow-
skiej , Wielopolu i Klimkówce
oraz siłowni plenerowej w Woli
Kurowskiej . Zadanie zostało zre-
alizowane w ramach projektu pn.
„Budowa i zakup infrastruktury
rekreacyjnej dla turystów oraz
mieszkańców obszaru LGD Koro-
na Sądecka”, poddziałanie 19.2
„Wsparcie na wdrażanie operacji
w ramach strategii rozwoju lo-
kalnego kierowanego przez spo-
łeczność” z wyłączeniem projek-
tów grantowych oraz operacji
w  zakresie podejmowania dzia-
łalności gospodarczej objętego
programem Rozwoj Obszarów
Wiejskich na lata 2014-2020.

W ramach projektu gmina

wybudowała:
• Siłownię zewnętrzną ple-

nerową w Woli Kurowskiej ,
• Kompleks rekreacyjny,

plenerowy, plac zabaw w Woli
Kurowskiej ,

• Plac zabaw w Wielopolu,
• Plac zabaw w Klimkówce,

• Plac zabaw i siłownię
plenerową w Kurowie,

• Siłownię zewnętrzną
w  Świniarsku

Koszt całkowity projektu
wyniósł 631 087,66 zł w tym wy-
sokość dofinansowania
to  356  442,68 zł. M.B.

Zakończono montaż urządzeń placów zabaw wWoli Kurowskiej ,

Wielopolu i Klimkówce oraz siłowni plenerowej wWoli Kurowskiej

Nowy plac zabaw w Kurowie.
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13 listopada w miasteczku
galicyjskim wójt Bernard Sta-
wiarski oficjalnie odebrał umowy
dotacyjne na wymianę pieców w
gminie Chełmiec. Umowy wrę-
czali wicemarszałkowie woje-
wództwa małopolskiego – Stani-
sław Sorys i Leszek Zegzda.

Oznacza to, że gmina Cheł-
miec otrzymała dotację w wyso-
kości 1 104 520,50zł na realizację
projektu: „Poprawa jakości po-
wietrza w subregionie sądeckim
poprzez dofinansowanie do wy-
miany źródeł ciepła w indywidu-
alnych gospodarstwach domo-
wych ogrzewanych paliwem sta-
łym na terenie gminy Chełmiec”
oraz 1  076  567,00zł na realizację
projektu: „Poprawa jakości po-
wietrza w subregionie sądeckim
poprzez dofinansowanie do wy-
miany źródeł ciepła w indywidu-

alnych gospodarstwach domo-
wych ogrzewanych paliwem ga-
zowym na terenie gminy Cheł-
miec” .

Dzięki tym środkom 185 go-
spodarstw domowych, które po-
zytywnie przeszły ocenę energe-
tyczną budynku i zostało zakwa-

lifikowane do projektu będzie
mogło zyskać do 8  000 zł dofi-
nansowania do zakupu i monta-
żu kotła oraz   dodatkowe środki
na modernizację centralnego
ogrzewania. Pierwsze umowy
z  mieszkańcami są już podpisa-
ne. M.B.

Gmina podpisuje pierwsze umowy z mieszkańcami na
wymianę starych kotłów

Odebranie umów na wymianę piców w gminie Chełmiec

17 października Seniorzy
z  miejscowości Chełmiec święto-
wali Jubileusz dziesięciolecia po-
wstania Stowarzyszenia. W tym
uroczystym dniu Chełmieccy Se-
niorzy  spotkali się w Restauracji
Kaprys, aby uczcić to wydarze-
nie. Wśród zaproszonych Gości
był również wójt gminy Cheł-
miec Bernard Stawiarski, który 
złożył życzenia seniorom i poda-
rował  wszystkim zebranym ser-
ca -  Chełmieckie Pierniczki. Wójt
życzył Seniorom  z okazji X rocz-
nicy powstania chełmieckiego
„Klubu Seniora” zdrowia, po-
myślności  dalszej zgodnej
i  twórczej współpracy. Mówił:
Proszę o przyjecie wyrazów
uznania za podejmowane przez

Państwa inicjatywy na rzecz ak-
tywizacji społeczności osób star-
szych w środowisku lokalnym
Chełmca. Spotkanie przebiegło w
miłej atmosferze, a oprawę mu-
zyczną zapewniła młodzież
ze  Szkółki Muzykowania z Małej

Wsi działająca w ramach GOK
w  Chełmcu. My ze swojej strony
również składamy Jubilatom ży-
czenia zdrowia, pogody ducha
i  kolejnych co najmniej dziesię-
ciu lat.  

A.B.

X - rocznica powstania Chełmieckiego "Klubu Seniora"

X-lecie powstania Chełmieckiego Klubu Seniora
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Gmina przystąpiła po raz
dziesiąty do kampanii społecznej
Trzeźwa Małopolska „NO PRO-
MIL – NO PROBLEM” organizo-
wanej przez Stowarzyszenie Ini-
cjatyw Społecznych „Solny Gwa-
rek” z siedzibą w Wieliczce pod
patronatem honorowym gminy
Wieliczka oraz Instytutu Rozwo-
ju Społecznego.

Głównym celem kampanii
było ograniczenie liczby osób
kierujących pojazdami pod wpły-
wem środków psychoaktywnych
oraz zmiana społecznego nasta-
wienia wobec nietrzeźwych kie-
rowców – wzmocnienie postawy
krytycznej u pasażerów pojaz-
dów, których kierowca wzbudza
wątpliwości co do stanu trzeź-
wości.

W ramach tej kampanii
w  dniu 17 października na tere-

nie gminy zorganizowano marsz
poparcia trzeźwości na drogach.
Uczniowie 16-tu szkół pod nad-
zorem szkolnych koordynatorów
kampanii i wychowawców z sa-
modzielnie wykonanymi trans-
parentami przedstawiającymi
ideę kampanii, maszerowali uli-
cami swoich miejscowości. Wraz
z funkcjonariuszami sądeckiej
policj i oraz straży gminnej za-

trzymywali pojazdy, wręczając
kierowcom i przechodniom
ulotki, naklejki, baloniki, listy
dzieci do kierowców, byli świad-
kami badania trzeźwości kie-
rowców. Akcja ta spotkała się
z  wielką życzliwością kierowców
oraz wzbudziła wielkie zaintere-
sowanie zarówno kierowców jak
i przechodniów.

E.P.

Kampania No Promil No Problem X edycja

X edycja No Promil.

Dnia 13 grudnia w Szkole
Podstawowej w Krasnem Potoc-
kiem odbył się I Gminny Konkurs
Bożonarodzeniowy.

Zadaniem dwuosobowych
zespołów reprezentujących
10  szkół z terenu Gminy Cheł-
miec było samodzielne wykona-
nie kompozycji świątecznej :
dwóch bombek, stroiku, oraz do
wyboru: choinki, wieńca, anioła
lub kartki świątecznej . Technika
wykonania prac była dowolna,
a  na wykonanie powyższych za-
dań przeznaczono 3 godziny ze-
garowe.

Pracę uczestników nadzo-
rowała i oceniała Komisja Kon-
kursowa.

I miejsce otrzymała Szkoła
Podstawowa z Trzetrzewiny,

II miejsce otrzymała Szkoła

Podstawowa z Librantowej ,
III miejsce otrzymała Szko-

ła Podstawowa z Januszowej .
Uczniowie reprezentujący

pozostałe szkoły: Marcinkowice,
Chełmiec, Klęczany, Niskową,
Piątkową, Chomranice oraz Kra-
sne Potockie zostali wyróżnieni.

Zwycięzcy otrzymali nagro-
dy rzeczowe, które wręczyli

w  imieniu wójta, dyrektor Szkoły
Podstawowej w Krasnem Potoc-
kiem Marzena Dąbrowska oraz
dyrektor Gminnego Zespołu
Edukacji Radosław Potoczek.

Wszystkim uczestnikom
wręczono dyplomy i upominki –
słodkie choinki przygotowane
prze niezawodne Panie z Rady
Rodziców z Krasnego Potockiego.

Gminny Konkurs Bożonarodzeniowy w Krasnem Potockiem

Gminny Konkurs Bożonarodzeniowy
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Gmina Chełmiec odnowiła
kapliczkę w Marcinkowicach
w  ramach projektu „Małopolskie
Kapliczki 2017” pn.. „Renowacja
przydrożnej kapliczki z figurą
św. Antoniego z dzieciątkiem
w  Marcinkowicach”. Całość zada-
nia wyniosła 14 760 zł. Dofinan-
sowanie z budżetu Województwa
Małopolskiego wyniosło 5 000 zł.
Gmina z własnego budżetu doło-
żyła do zadania 9 760 zł.

Zadanie obejmowało:
• Pełną konserwację techniczną
i estetyczną podstawy z po-
stumentem,

• Pełną konserwację techniczną
i estetyczną rzeźbionej figury

św Antoniego z dzieciątkiem,
• Wykonanie stylowego zada-
szenia. M.B.

WMarcinkowicach odnowiono kapliczkę św. Antoniego
w ramach projektu „Kapliczki Małopolski 2017”

Odnowiona kapliczka w Marcinkowicach

5 grudnia w urzędzie gminy
Chełmiec na wniosek Komisj i
Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spor-
tu, Turystyki i  Opieki Społecznej
zostały wręczone nagrody wójta
gminy Chełmiec. Są to nagrody
pieniężne w wysokości 1250 zł,
dla każdego za działalność spo-
łeczną w zakresie kultury i spor-
tu.

Nagrody wręczał wójt gmi-
ny Chełmiec Bernard Stawiarski
w obecności Andrzeja Tyrkla
-Przewodniczącego Komisj i
Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spor-
tu, Turystyki i Opieki Społecznej .

Nagrody pieniężne za dzia-
łalność społeczną w zakresie kul-
tury otrzymali:
• Bogumiła Jasińska
• Magdalena Cięciwa
• Barbara Ruchała

• Kotkowska Magdalena
• Muzyka Klęczany
• Łukasik Andrzej
• Barbara Barycz
• Zespół Muzyczny z Małej Wsi
• Justyna Zawiślan
• Andrzej Szafrański

Nagrody za działalność
społeczną w zakresie sportu

otrzymali:
• Pasiut Michał
• Jakub Król
• Barbara Witecka
• Zuzanna Żelazko
• Rafał Wójs
• Oskar Zając.

GOK

Rozdanie nagródWójta Gminy Chełmiec w dziedzinie
kultury i sportu

Rozdanie nagród w dziedzinie kultury i sportu
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W grudniu w urzędzie gmi-
ny Chełmiec odbyło się uroczyste
rozdanie nagród w drugim etapie
konkursu „Gmina Chełmiec – na-
sze powietrze w naszych rę-
kach”. Konkurs odbył się w ra-
mach realizacj i projektu zinte-
growanego LIFE pn.: „Wdrażanie
programu ochrony powietrza dla
województwa małopolskiego –
Małopolska w zdrowej atmosfe-
rze”.

Uczniowie rywalizowali
w  dwóch kategoriach wieko-
wych. Celem konkursu było
przedstawienie spostrzeżeń
uczniów na temat zanieczysz-
czonego powietrza i jego wpływu
na życie każdego z nas. Jury kon-
kursowe podczas oceny
uwzględniało przede wszystkim

aspekt merytoryczny. Liczyła się
także pomysłowość, forma prze-
kazu i estetyka wykonania pracy.
Dziękujemy zarówno opiekunom
uczniów jak i rodzicom za czas
poświęcony na przygotowanie

dzieci do omawianego tematu.
Wszystkim zwycięzcom

serdecznie gratulujemy i życzy-
my dalszych sukcesów we
wspólnej trosce o czyste powie-
trze. M.B.

Konkurs „Gmina Chełmiec – nasze powietrze
w  naszych rękach ” zakończony

Nasze powietrze w naszych rękach

Jak co roku podczas KON-
GRESU KULTURY REGIONÓW,
w  ramach cyklu „Dziedzictwo -
Siewcy, Orędownicy, Kreatorzy”
uhonorowano kilkanaście osób
zasłużonych dla zachowania
i  rozwoju dziedzictwa kulturo-
wego Małopolski odznaczeniami
ministerialnymi i wojewódzkimi.
Wśród uhonorowanych odznaką
"Zasłużony dla kultury polskiej"
jest Andrzej Łukasik, utalento-
wany tancerz, folklorysta, miło-
śnik kultury Lachów Sądeckich, 
długoletni pracownik Gminnego
Ośrodka Kultury w Chełmcu, za-
łożyciel, kierownik oraz chore-
ograf Zespołu Pieśni i Tańca
PIĄTKOWIOKI.

GOK

Andrzej Łukasik z RZPiT "Piątkowioki" uhonorowany
nagrodą "Zasłużony dla kultury polskiej"

Wręczenie nagrody Andrzejowi Łukasikowi
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W dniu 20 listopada na Sali
posiedzeń Urzędu Gminy w
Chełmcu odbył się II Gminny
Konkurs Młodych Muzyków – In-
strumentalistów pod patronatem
wójta gminy Chełmiec Bernarda
Stawiarskiego. Wójt przywitał
młodych muzyków życzył im
udanych występów i poczęstował
wszystkich zebranych gminnymi
krówkami. Wszyscy uczestnicy
otrzymali pamiątkowe dyplomy
oraz nagrody rzeczowe. Nie zna-
czy to jednak, że nie było rywali-
zacj i. Młodzież rywalizowała
w  czterech kategoriach wieko-
wych a młodych muzyków oce-
niali: Radny Gminy Chełmiec An-
drzej Tyrkiel, Dyrektor GOK

w  Chełmcu Barbara Barycz oraz
dr Waldemar Groń, dyrygent,
kompozytor, autor wielu opraco-
wań i instrumentacji na orkie-
stry symfoniczne i dęte oraz Ja-

rosław Kuśnierz z Powiatowego
Młodzieżowego Domu Kultury
w  Starym Sączu. Wszystkim
uczestnikom serdecznie gratu-
lujemy. GOK

II Gminny Przegląd Młodych Muzyków Instrumentalistów

I I Gminny Przegląd Młodych Muzyków Instrumentalistów

W dniu 12 października
podczas uroczystych obchodów
100 lecia szkoły w Świniarsku,
odbyła się uroczysta gala wrę-
czenia nagród wójta gminy Cheł-
miec Bernarda Stawiarskiego z
okazji Dnia Edukacji Narodowej ,
dyrektorom i nauczycielom z te-
renu gminy za osiągnięcia dy-
daktyczno-wychowawcze w roku
szkolnym 2016/2017. W swoim
wystąpieniu wójt podkreślił wa-
gę pracy nauczyciela i podzięko-
wał za zaangażowanie i trud
w  wychowanie młodego pokole-
nia. Życzył satysfakcji z pracy
oraz wielu sukcesów zawodo-
wych.

Wręczenie nagród poprze-
dziło posiedzenie komisj i, która
wniosła do wójta o przyznanie 43
nagród dla 5 dyrektorów i  38  na-
uczycieli szkół, dla których orga-
nem prowadzącym jest gmina

Chełmiec w łącznej wysokości
blisko 70 tys. zł.

Głównym kryterium decy-
dującym o przyznaniu nagrody
było min. uzyskanie wyróżniają-
cej oceny pracy, udział w kon-
kursach przedmiotowych orga-
nizowanych przez Małopolskiego

Kuratora Oświaty, prowadzenie
dodatkowych zajęć pozalekcyj-
nych oraz aktywny udział
w  „życiu” szkoły czy też aktywne
uczestnictwo w ważnych wyda-
rzeniach w życiu społeczności
szkolnej .

R.P.

Obchody Dnia Edukacji Narodowej w Świniarsku

Dzień Edukacji Narodowej w Śwniarsku.
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12 października dla Szkoły
Podstawowej im. bł. ks. Jerzego
Popiełuszki w Świniarsku był
dniem rozpoczęcia obchodów Ju-
bileuszu 100-lecia istnienia szko-
ły w Świniarsku. Uroczystości
rozpoczęły się Mszą Św. w ko-
ściele parafialnym w Świniarsku
pod przewodnictwem Jego Eks-
celencji księdza Biskupa Andrze-
ja Jeża Ordynariusza Diecezj i
Tarnowskiej . Podczas Mszy Św.
miało miejsce poświęcenie no-
wego sztandaru Szkoły Podsta-
wowej w Świniarsku i przekaza-
nie go uczniom.

Następnie w uroczystym
korowodzie wszyscy goście oraz
cała społeczność uczniowska
wraz z rodzicami udali się do
szkoły. Tam dokonano odsłonię-
cia tablicy upamiętniającej 100
lecie szkoły. Spotkanie na hali
rozpoczęło się tańcem Polonez
wykonanego przez Zespół Pieśni
i Tańca Świniarsko. Następnie
wszystkich zebranych gości

przywitał dyrektor szkoły Paweł
Łabuda. Podczas tej uroczystości
po raz pierwszy zabrzmiał Hymn
Szkoły „Był gotowy na wszyst-
ko”, po którym głos zabrał Ber-
nard Stawiarski wójt gminy
Chełmiec, Leszek Zegzda mar-
szałek województwa małopol-
skiego, Joanna Juras z małopol-
skiego Kuratorium Oświaty. Wie-
le pism i listów gratulacyjnych
przesłali posłowie, senatorowie,
radni i osoby zaprzyjaźnione ze
szkołą.

Następnie nadszedł czas na

obejrzenie prezentacji o historii
szkoły oraz akademię okoliczno-
ściowę. Dla całej społeczności
szkoły w Świniarskuwójt prze-
kazał czek na zakup tablicy inte-
raktywnej . Na koniec jak przy-
stało na jubileusz zaprezento-
wano tort.

Jubileusz 100 lecia szkoły
dla całej społeczności szkoły był
bardzo podniosłym wydarze-
niem, które przeszło do historii
ustępując miejsca kolejnym kar-
tom życia do zapisania.

P. Ł.

Jubileusz 100-lecia istnienia szkoły w Świniarsku

1 00-lecie szkoły w Świniarsku

W dniu 25 Listopada odbyły
się I Zawody Pływackie o Puchar
Wójta Gminy Chełmiec.

W zawodach brało udział
ok.   250 zawodników od naj-
młodszych 6 latków po  rodziców
i ich dziadków. Aqua Centrum
Chełmiec wypełniony został  nie-
zwykle rodzinną atmosferą i za-
ciętą zdrową rywalizacją w szta-
fetach  rodzinnych. Wszyscy za-
wodnicy otrzymali dyplomy

i  medale, które wręczał zastępca
wójta gminy Chełmiec Artur Bo-
chenek. Zarówno każdy  z  zawod-
ników jak i organizatorów tj .
gmina Chełmiec i Swim Test Kor-

dian  Lach i Tomasz Jurkowski
stanęli na wysokości zadania. Li-
czymy, iż te  zawody pływackie na
stałe wpiszą się w harmonogram
imprez gminy Chełmiec. E.Z.

I Zawody Pływackie o Puchar Wójta Gminy

Zobacz więcej
na stronie
www

I Zawody Pływackie o Puchar Wójta Gminy Chełmiec
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W dniu 8 grudnia 2017 r. na
Pływalni Aqua Centrum Cheł-
miec odbyły się już po raz drugi
Mikołajkowe Zawody Pływackie,
których organizatorami była
Szkoła Podstawowa w Świniarsku
oraz Wydział Sportu i Rekreacji
w gminie Chełmiec i Państwowa
Wyższa Szkoła Zawodowa w No-
wym Sączu. Na zawodach po-
dzielonych w dwóch grupach
startowych pojawiło się ponad
180 zawodników. Zarówno naj-
młodsi uczestnicy, jak i najstarsi
prezentowali bardzo wysoki po-
ziom startowy. I choć były to mi-
kołajkowe zawody, gdzie każdy
uczestnik otrzymał medal za
udział to rywalizacja była zacię-
ta. Patronat nad pływaniem objął
wójt gminy Chełmiec Bernard
Stawiarski. Po  skończonych za-

wodach dzieci mogły przy kasie
pływalni odebrać słodki poczę-
stunek, a zwycięzcy otrzymali
dyplomy i medale. Gratulujemy i
zachęcamy do pływania.

P. Ł.

Mikołajkowe Zawody Pływackie

Mikołajkowe Zawody Pływackie

Zobacz więcej
na stronie
www

9 Grudnia na Hali Sportowej
w Świniarsku odbył sie I Mikolaj-
kowy Turniej w Karate Tradycyj-
nym o Puchar Wójta Gminy
Chełmiec. W zawodach wzięło
udział ponad 220 zawodników z
Chełmca, Nowego Sącza, Krako-
wa, Zakopanego, Nowego Targu
oraz Rabki Zdrój .

Turniej został objęty patro-
natem wójta gminy Chełmiec,
który ufundował puchary, meda-
le i nagrody dla uczestników. Od-
była się również zbiórka chary-

tatywna wraz ze Stowarzysze-
niem Sursum Corda, a także w
czasie trwania imprezy mali ka-
ratecy mogli wyszaleć się na

dmuchanej zjeżdżalni.
E. Z.

„I Mikołajkowy Turniej Karate o Puchar
Wójta Gminy Chełmiec”

Mikołajkowy Turniej Karate.

Zobacz więcej
na stronie
www
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26 października już XXV raz
dzieci i młodzież szkolna stanęli
w szranki, aby walczyć o puchar
wójta gminy Chełmiec w Biegu
Legionisty. Przypominamy, że
jest to  bieg patriotyczny upa-
miętniający legionistów walczą-
cych u boku Marszałka Józefa
Piłsudskiego w Bitwie pod Mar-
cinkowicami w 1914r. Jak co roku
najlepsza trójka biegaczy  w każ-
dej z kategorii otrzymała pucha-
ry, a pierwsza ósemka karnety
dwu przejazdowe na lodowisko

w  Chełmcu oraz dyplomy.
W tym roku Puchary Prze-

chodnie Wójta Gminy Chełmiec
powędrowały do Szkoły Podsta-
wowej z Piątkowej oraz Gimna-
zjum z Chełmca . Szkoły w na-
grodę otrzymały  piłki a każdy
z  uczestników pamiątkowy me-
dal.   W tym roku na starcie sta-
wiło się ponad 500 uczestników.
Rywalizując ze sobą w pięciu ka-
tegoriach zróżnicowanych ze
względu na wiek oraz dystans ja-
ki był do pokonania, uczestnicy

z  uśmiechem na twarzy w myśl
zasady fair play zdobywali me-
dale i pokonywali kolejne rekor-
dy.

Tradycją stało się już to, że
wójt gminy Chełmiec Bernard
Stawiarski wraz z  delegacją
uczniów i zaproszonymi gośćmi
udał się na miejsce spoczynku
poległych Legionistów. Na
cmentarzu wojskowym nr 352,
położonym przy lesie  Pasternik, 
wójt wraz z młodzieżą szkolną
w  hołdzie poległym złożył kwiaty

Jubileuszowy XXV Bieg Legionisty

16 listopada na hali sporto-
wej przy Szkole Podstawowej
w  Świniarsku zorganizowany zo-
stał „I Turniej Piłki Siatkowej
o  Puchar Wójta Gminy Chełmiec
– Liga Okręgowa Młodziczek”.
Organizatorem przedsięwzięcia
był Gminny Klub Sportowy Iskry
Chełmiec.

Do rywalizacj i zgłosiło się
20 zespołów :
• GKS Iskry Chełmiec – 2 zespo-
ły

• GKS Iskry Chełmiec (sekcja SP
Biczyce) – 1 zespólł

• Gorlice Ekstrim – 3 zespoły
• STS Sandecja Nowy Sącz – 3
zespoły

• UKS Limanowa – 2 zespoły
• UKS Dwójka Krynica- 1 zespół
• UKS Ryter Rytro m- 1 zespól
• Ogniwo Piwniczna – 2 zespoły

• STS Stary Sącz – 2 zespoły
• Halny – 1 zespół
• UKS Łużna – 2 zespoły

W Turnieju udział wzięło
około 200 zawodniczek. Z każde-
go zespołu trenerzy wybierali po
1 zawodniczce, która otrzymała
statuetkę MVP oraz nagrody
ufundowane przez wójta gminy
Chełmiec Bernarda Stawiarskie-
go, który to po zakończeniu
sportowych zmagań rozdał je

zwycięzcom. Rywalizacja prze-
biegła w bardzo sportowej at-
mosferze. Poziom umiejętności
zawodników był bardzo wysoki.
Wszyscy uczestnicy otrzymali
poczęstunek oraz ciepła herbatę
i batonika.

E.Z.

„I Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy
Chełmiec – Liga Okręgowa Młodziczek”

I Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Chełmiec
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i zapalił znicze.
Kategorie w ramach któ-

rych rywalizowali zawodnicy:
Klasy III - IV w dystansach

dziewczęta 600m - chłopcy 800m,
Klasy IV – VI w dystansach

dziewczęta 800m – chłopcy
1000m,

Gimnazjum dziewczęta
1000m – chłopcy 1500m ,

Licea dziewczęta 1000m –
chłopcy 1500m,

Seniorzy panie 600m, pano-
wie 800m.

GOK
XXV Bieg Legionisty

W niedzielę 29 października
w samo południe  na starcie w
Marcinkowicach przy lesie Pa-
sternik ustawili się biegacze, aby
rywalizować w XXV Biegu Legio-
nisty 2017. Jak przystało na Bieg
upamiętniający Legionistów
Marszałka Józefa Piłsudskiego ja-
ko sygnał do startu  członkowie
grupy rekonstrukcyjnej oddali 
wystrzał z broni. Tak właśnie
rozpoczął się bieg którego trasa
zawodów wiodła przez miejsco-
wość Marcinkowice miejscami
historycznie związanymi z poby-
tem Marszałka Polski Józefa Pił-
sudskiego, oraz bitwą pod Mar-
cinkowicami w roku 1914 dowo-
dzoną przez ówczesnego Bryga-
diera Józefa Piłsudskiego, a także
przez najbliżej Nowego Sącza po-
łożony rezerwat przyrody Biało-
wodzka Góra skąd rozpościera
się jedna z najpiękniejszych pa-
noram Sądecczyzny. Długość tra-
sy wyniosła ok 11.11 km. Prze-
wyższenia na trasie to ok 400 m
w górę i ok 450 m w dół. Biegacze
biegli po podłożu asfaltowym,

szutrowym oraz ścieżkami leśny-
mi.

Biegacze byli sklasyfikowani
w poniższych kategoriach:
• open kobiet i mężczyzn;
• kategorie wiekowe męskie i
damskie:

• Senior – rocznik 1983 – 1999;
• Master – rocznik 1967 – 1982
• Weteran – osoby z rocznika
1967 i starsze;
Bieg Małego Legionisty:

• open dziewczynek i chłop-

ców;
Dekoracji zwycięzców do-

konał wójt gminy Chełmiec Ber-
nard Stawiarski w asyście "Le-
gionistów Marszałka' czyli re-
konstruktorów, którzy niezłom-
nie na trasie biegu toczyli boje
oraz przedstawiali nam żywą
lekcję historii. Wójt pogratulował
wszystkim uporu oraz kondycji
jaka jest potrzebna do przebie-
gnięcia takiego dystansu.

E.Z.

Do biegu, gotowi - Start! ! !

XXV Bieg Legionisty



www.chelmiec.pl Nr 3 - grudzień 201726

CKurier

hełmiecki

Po raz kolejny gmina Cheł-
miec zakończyła realizację pro-
gramu pn. „Już pływam” finan-
sowanego ze środków pochodzą-
cych z budżetu gminy Chełmiec
oraz województwa małopolskie-
go. Projekt był realizowany przez
Wydział Sportu i Rekreacji Urzę-
du Gminy w ramach zadania „Za-
gospodarowanie czasu wolnego
dzieci i młodzieży” na które gmi-
na Chełmiec otrzymała dotację w
wysokości 42   350  zł. Cała wartość
I i II edycji projektu opiewała na
kwotę 134  914  zł w tym każdy
uczestnik zgodnie z warunkami
programu poniósł opłatę w wy-
sokości 100  zł.

Dnia 18 listopada odbyło się
uroczyste zakończenie i podsu-
mowanie projektu na pływalni
AQUA CENTRUM CHEŁMIEC,

w  którym uczestniczył wójt gmi-
ny Chełmiec Bernard Stawiarski.
Każdy uczestnik projektu otrzy-
mał od wójta pamiątkowy certy-
fikat oraz słodką niespodziankę.

W tym roku gmina Cheł-
miec objęła projektem 620
uczestników szkół podstawo-

wych klas I -VI, z terenu gminy
Chełmiec, którzy w I Edycji od
3kwietnia do 17 czerwca, II Edy-
cj i od 21 września do 18 listopada
br. uczęszczali na intensywne
zajęcia z instruktorami na pły-
walni AQUA CENTRUM CHEŁ-
MIEC. E. Z.

Zakończenie Projektu „Już Pływam” 2017

Zakończenie projektu Już Pływam

Oferujemy :

- zabiegi aparaturowe na twarz (m. in. peeling

kawitacyjny, sonoforeza, mikrodermabrazja

diamentowa, oxybrazja, mezoterapia bezigłowa)

- zabiegi pielęgnacyjne renomowanej marki Jean d'Arcel

- peelingi medyczne

- zabiegi rewitalizujące skórę twarzy, szyi i dekoltu

- mezoterapię igłową twarzy oraz skóry głowy

- pielęgnację oprawy oczu

- makijaże okolicznościowe

- zabiegi na ciało (dermomasażer, liposukcja

kawitacyjna, bandaże Arosha)

- zabiegi pielęgnacyjne dłoni i stóp

- depilację laserem diodowym LightSheer

- depilację woskiem

- masaże

Ponadto posiadamy w sprzedaży :

- Vouchery podarunkowe - na dowolny zabieg lub kwotowe

- kosmetyki uzupełniające po zabiegach do domowej

pielęgnacji firmy Jean d'Arcel oraz Tebiskin

- kosmetyki mineralne do makijażu Earthnicity

- produkty sądeckiej manufaktury Majru

- odzież sądeckiej marki Du Do Pracownia

500-332-667 lub 605-039-679

www.studio-m.net. pl

Mała Wieś, ul. Papieska 35, I piętro

GABINETKOSMETOLOGICZNY I STYLIZACJI PAZNOKCI

@studio.m.gabinetkosmetologiczny

@studiom_gabinetkosmetologiczny






